
UnivIS - Raumplan MG2/01.10 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Demokratiebezogene
Bildung

Pädagogische Anthropologie und
Normativität: Demokratiebezogene Bildung

Wissenschafts- oder Erkenntnistheorie: Was
Sie die Pädagogik schon immer fragen wollten,
aber sich nicht trauten: Ist Pädagogik
tatsächlich eine Wissenschaft? Oder gibt es
lediglich Pädagogik in Echtzeit?!

Allgemeine Pädagogik - Basismodul II:
Pädagogische Grundlagen und
Bildungsinstitutionen (Seminar 3)

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Das Spiel in Erziehung
und Bildung

Pädagogische Grundlagen und
Bildungsinstitutionen: Das Spiel in Erziehung
und Bildung

Tutorium für Studierende der Beruflichen
Bildung/Fachrichtung Sozialpädagogik

Di

Allgemeine Pädagogik - Basismodul II:
Pädagogische Grundlagen und
Bildungsinstitutionen (Seminar 4)

Theorien, Modelle und Anwendungsfelder der
Diagnostik und Intervention

Theorien, Modelle und Anwendungsfelder der
Diagnostik und Intervention

Diversitätspädagogik/Förderpädagogik II -
Didaktisch-methodische Konzepte in der
Diversitätspädagogik/Heil- und
Förderpädagogik: Vielfalt von klein auf -
Gender und Queerness im Kontext der frühen
Kindheit

Organisationen und Strukturen der
Erwachsenenbildung/Weiterbildung

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Ausgewählte Studien zur
Empirischen Bildungsforschung: Soziale
Ungleichheit im Bildungserfolg

Women's Rights in the U.S.

Mi

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Erziehungsziele

Pädagogische Anthropologie und
Normativität: Erziehungsziele

Geschichte und Theorie der Erziehung und
Bildung: Lebenslanges Lernen

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Lebenslanges Lernen

Lehramt: Grundlagen der Bildung /
Grundlagenseminar Kurs D

S - Vom Kindergarten in die Schule - II

Do

Diskurse sozialpädagogischer Theorienbildung

Psychiatrie
(ab 27.10.)

Kognition, Bildung und Entwicklung

Lehramt: Grundlagen der Erziehung /
Vertiefungsseminar: Pädagogische
Professionalität: evidenzbasiertes
Lehrkräftehandeln

Fr

Forschungsmethoden

EMP_MA_SE: Forschungsseminar

EMP_MA_SE: Forschungsseminar

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Annette Ochs-Lunz (App. 1802,
dekanatssekretariat.huwi@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 17.10.2022 bis 10.2.2023

Nur wöchentliche Lehrveranstaltungen dargestellt,

 weitere Einträge siehe UnivIS

Stand: Samstag, 06 Juli 2024 11:47:20


