UnivIS - Raumplan MG2/01.10

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00		Allgemeine Pädagogik - Basismodul II:	Lehramt: Grundlagen der Erziehung /	Diskurse sozialpädagogischer Theorienbildung	Forschungsmethoden
00.00		Pädagogische Grundlagen und Bildungsinstitutionen (Seminar 4)	Vertiefungsseminar: Erziehungsziele		
09:00		Bildungsinsututionen (Seminar 4)	Pädagogische Anthropologie und Normativität: Erziehungsziele		
10:00	Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Demokratiebezogene Bildung	Theorien, Modelle und Anwendungsfelder der Diagnostik und Intervention	Geschichte und Theorie der Erziehung und Bildung: Lebenslanges Lernen	Psychiatrie (ab 27.10.)	EMP_MA_SE: Forschungsseminar
11:00	Pädagogische Anthropologie und Normativität: Demokratiebezogene Bildung	Theorien, Modelle und Anwendungsfelder der Diagnostik und Intervention	Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Lebenslanges Lernen		
12:00	Wissenschafts- oder Erkenntnistheorie: Was Sie die Pädagogik schon immer fragen wollten, aber sich nicht trauten: Ist Pädagogik	Diversitätspädagogik/Förderpädagogik II - Didaktisch-methodische Konzepte in der Diversitätspädagogik/Heil- und	Lehramt: Grundlagen der Bildung / Grundlagenseminar Kurs D	Kognition, Bildung und Entwicklung	EMP_MA_SE: Forschungsseminar
13:00	tatsächlich eine Wissenschaft? Oder gibt es lediglich Pädagogik in Echtzeit?!	Förderpädagogik: Vielfalt von klein auf - Gender und Queerness im Kontext der frühen Kindheit			
14:00	Allgemeine Pädagogik - Basismodul II: Pädagogische Grundlagen und	Organisationen und Strukturen der Erwachsenenbildung/Weiterbildung	S - Vom Kindergarten in die Schule - II	Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Pädagogische	
15:00	Bildungsinstitutionen (Seminar 3)	,		Professionalität: evidenzbasiertes Lehrkräftehandeln	
16:00	Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Das Spiel in Erziehung und Bildung	Lehramt: Grundlagen der Erziehung / Vertiefungsseminar: Ausgewählte Studien zur Empirischen Bildungsforschung: Soziale			•
17:00	idagogische Grundlagen und Idungsinstitutionen: Das Spiel in Erziehung id Bildung				
18:00	Tutorium für Studierende der Beruflichen Bildung/Fachrichtung Sozialpädagogik	Women's Rights in the U.S.			
19:00					
20:00					
21:00			-		